
                                                                                                                                   
  I STITUTO COM PRENSIVO  STATALE  “ A DELE ZARA ” 

Scuole dell’infanzia - Scuole primarie - Scuole secondarie I grado 
 Via Marmolada, 20 30034  Oriago di Mira (Ve)   tel. 041429688 - fax 0415639182 

e-mail  VEIC86900T@istruzione.it – posta certificata: VEIC86900T@pec.istruzione.it 
sito web: www.istitutocomprensivoadelezara.gov.it 

Cod. Scuola  VEIC86900T      __________________________     Cod. Fisc  90164470271 

 

 

 

Prot. n. 5040/4.1.o 

CUP:  B69B17000040001 

Oriago, 1/12/2017  

Oggetto  :Decreto di nomina Commissione tecnica per la valutazione delle candidature  di Progettista e di 

Collaudatore per  progetto: “Azione 7 – Atelier Creativi – Piano per l’apprendimento pratico - Avviso 

pubblico per la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali di atelier creativi e per 

le competenze chiave nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DLGS 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

 VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche” che agli artt. 33 e 40 

del D.I. 44/01 consente di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari 

attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa;  

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche  

 

VISTA la necessità di dover procedere all’individuazione di un Progettista e di un Collaudatore 

relativamente agli obiettivi ed azioni autorizzati; 

  

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture); VISTO il D.P.R. 

5 ottobre 2010 n. 207 (Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici);  

 

VISTO l’avviso pubblico rivolto alle istituzioni Scolastiche Statali per la realizzazione dell’“Azione 7 – 

Atelier Creativi – Piano per l’apprendimento pratico - Avviso pubblico per la realizzazione da parte 

delle istituzioni scolastiche ed educative statali di atelier creativi e per le competenze chiave 

nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD)”; 

 

VISTA la candidatura del 22/04/2016 già inviata dall’istituzione scolastica e relativa alla 

realizzazione di un Atelier Creativo presso la Scuola Secondaria di 1^ grado D. Alighieri;  

 

VISTA la graduatoria relativa al suddetto avviso pubblico;  



VISTA la nota MIUR Prot. n. 2357/17 contenente la richiesta della documentazione amministrativa 

per l’ammissione al finanziamento autorizzato;  

 

               VISTA la Comunicazione di ammissione al finanziamento Prot. n.37263 del 15-11-2017; 

CONSIDERATA la necessità di nominare un esperto progettista ed un esperto collaudatore per 

l’attuazione del progetto di cui trattasi; 

 

VISTO l’Avviso per il reclutamento di docenti interni  Progettista e Collaudatore  Prot.n. 2040/4.1.b 

del 22/05/2017 

 

                                                                            DECRETA 

La costituzione, nelle persone di seguito individuate, della Commissione tecnica quale gruppo di lavoro per 

la valutazione delle candidature pervenute per lo svolgimento dell'incarico di progettista e di Collaudatore 

per il progetto “Azione 7 – Atelier Creativi - Piano per l’apprendimento pratico - Avviso pubblico per la 

realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali di atelier creativi e per le competenze 

chiave nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD). 

 

 

ZAMPI ANGELINA = Dirigente Scolastico/RUP con funzioni di Presidente 

FARESIN ANNALISA= Assistente Amministrativa 

BENETTI FIORENZA= Assistente Amministrativa 

 
Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito internet nella sezione Pubblicità 

legale e nella sezione dedicata agli Atelier creativi. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Angelina Zampi 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                            ai sensi del art.3 comma 2 del D.L.vo 39/93) 

 

 

 

 


